
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Giorgia Simeoni

10/04/2024

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

12/04/2024

0000597 del 08/04/2024

Paolo Farfusola

Presa Visione

Marcello Valensise

UOC Acquisizione Beni e Servizi

10/04/2024

Paola Longo

10/04/2024

08/04/2024

11/04/2024

FAVOREVOLE

Narciso Mostarda

15/04/2024

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEGLI ARTT. 25 E 50 DEL D.LGS.
36/2023, ESPLETATA TRAMITE SISTEMA TELEMATICO ACQUISTI REGIONE LAZIO (S.TEL.LA), PER IL
NOLEGGIO DI 36 MESI DI N.3 TRAPANI E PIEZOSURGERY PER LE NECESSITÀ DELLA U.O.C.
CHIRURGIA MAXILLO – FACCIALE ALLA SOCIETÀ BIOMEDIC S.R.L. – CIG: A029B780DC.

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

7556881c24f209412c6d79706af9086418c3dab8f9810d821a5f2584e94a2125



                                                                     
 

Sede Legale: Circonvallazione Gianicolense, 87 – 00152 Roma  /  C.F. e P.I. 04733051009 

  

  IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

  VISTI il D.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
norme sul “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della Legge 
23 ottobre 1992 n. 421”; 

  
 la Legge Regionale del 16 giugno 1994 n. 18 e successive modificazioni ed 

integrazioni recante “Disposizioni per il riordino del Servizio Sanitario Regionale ai sensi 
del Decreto Legislativo  30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni – 
istituzione delle aziende unità sanitarie locali e delle aziende ospedaliere”; 

   
 l’art. 26 della Legge n. 488/1999 e ss.mm.ii. concernente “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”; 
  
 gli articoli 37 del D. Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e 

ss.mm.ii. in materia di “Amministrazione Trasparente”; 
  

 il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii. recante le norme del Codice dei 
Contratti; 
 

 la Legge 30 dicembre 2023 n. 213 – Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024 – 2026; 

 
 la legge Regione Lazio di stabilità 30 marzo 2023, n.1 – “Legge di stabilità regionale 
2023”; 
 
la legge Regione Lazio 30 marzo 2023, n. 2 “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2023-2025.”; 

 
PREMESSO   che con deliberazione n. 1650/2023, è stata indetta  una procedura negoziata, 

ai sensi degli artt. 25 e 50 del D.lgs. 36/2023, espletata tramite Sistema 
Telematico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA), per il noleggio di 36 mesi di 
n.3 trapani e piezosurgery per le necessità della U.O.C. Chirurgia Maxillo – 
Facciale; 

 
   - che  entro il termine di scadenza delle offerte, fissato per le ore 12.00 del  
   14/12/2023, ha presentato offerta sola la società Biomedic s.r.l.; 
 
   - che a seguito della verifica della documentazione amministrativa da parte del 
   Responsabile del Procedimento, la sopracitata società è stata ammessa al  
   prosieguo della gara; 
 

PRESO ATTO  che la gara è stata regolarmente espletata e la Commissione Tecnica, nominata  con  
determinazione dirigenziale n. 87/2024 , ha  portato  a  termini  i  lavori il 
14/03/2024, proponendo l'aggiudicazione ai sensi dell'art. 108, co 2 del D.lgs. 
n.36/2023; 

 
 
 
 
 
 
 



      VISTO  il verbale   della   seduta   della  Commissione  Tecnica  di  gara dal quale risulta 
aggiudicataria  la società Biomedic s.r.l.  che presenta la seguente offerta economica: 

 
    n.36 mesi noleggio n.3 trapani e piezosurgery marca W&H 
    canone mensile di noleggio: Euro 4.200,00 + IVA 
    totale noleggio per 36 mesi: Euro 151.200,00 + IVA 

 
VERIFICATO  che la contabilizzazione degli oneri economici derivanti dal presente atto 

avverrà, con successivo atto deliberativo, a far data dal collaudo positivo delle 
attrezzature, sul seguente conto e per i seguenti anni: 

 
 noleggio di 36 mesi di n.3 trapani e piezosurgery per le necessità della U.O.C. 

Chirurgia Maxillo – Facciale Euro 184.464,00 C/IVA – autorizzazione n.6 – 
conto 504020101000 anni 2024/2025/2026; 

  
VISTI  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 secondo cui le stazioni appaltanti nominano 

nell’interesse proprio un Responsabile Unico del Progetto;  
 
 l’art. 114, comma 2, del D.lgs. 36/2023 che prevede la nomina del DEC 

(Direttore Esecuzione Contratto), cui sono demandate tutte le attività correlate 
all’esecuzione del contratto; 

 
VERIFICATA l’assenza di conflitto di interessi da parte del Responsabile Unico del Progetto; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 
241/90, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
  

PROPONE 
 

 
-di aggiudicare la procedura negoziata, ai sensi degli artt. 25 e 50 del D.lgs. 36/2023, espletata tramite 
Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA), per il noleggio di 36 mesi di n.3 trapani e 
piezosurgery per le necessità della U.O.C. Chirurgia Maxillo – Facciale alla società Biomedic s.r.l. – CIG: 
A029B780DC; 

-di contabilizzare gli oneri economici derivanti dal presente affidamento, con successivo atto 
deliberativo, a far data dal collaudo positivo delle attrezzature, sul seguente conto e per i seguenti anni: 
Euro 184.464,00 C/IVA – autorizzazione n.6 – conto 504020101000 anni 2024/2025/2026; 
 
-di nominare ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 quale Responsabile Unico del Progetto il Dr. Paolo  
Farfusola - Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
-di nominare ai sensi dell'art. 114, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto (DEC), il Dr. Marcello Valensise - Direttore della U.O.C. Economato, Gestione Contratti, 
Logistica; 
 
-di attestare l’insussistenza di cause di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della 
L.241/1990 e   ss.mm.ii  e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n.62/2013; 
 
 



-di provvedere ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023 alla pubblicazione del presente provvedimento 
sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Azienda Ospedaliera San Camillo 
Forlanini. 
 
 

IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  
(Dott. Paolo Farfusola o suo sostituto) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE  
 
 
 
VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 

del 14/03/1996; 
 
VISTI l’art. 3 del D.Leg.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché 

l’art. 9 della L.R. n. 18/94; 
 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00198 del 28 ottobre 2021; 
 
VISTA la propria deliberazione  n. 1523 del 2 novembre 2021; 
 

LETTA la proposta di delibera , “Aggiudicazione della procedura negoziata, ai sensi degli artt. 
25 e 50 del D.lgs. 36/2023, espletata tramite Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio 
(S.TEL.LA), per il noleggio di 36 mesi di n.3 trapani e piezosurgery per le necessità della 
U.O.C. Chirurgia Maxillo – Facciale alla società Biomedic s.r.l. – CIG: A029B780DC.” 
presentata dal Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

  
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 
15/2005; 

 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
         

DELIBERA 
 
 

-   di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra  e conseguentemente: 
 
-di aggiudicare la procedura negoziata, ai sensi degli artt. 25 e 50 del D.lgs. 36/2023, espletata tramite 
Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA), per il noleggio di 36 mesi di n.3 trapani e 
piezosurgery per le necessità della U.O.C. Chirurgia Maxillo – Facciale alla società Biomedic s.r.l. – CIG: 
A029B780DC; 

-di contabilizzare gli oneri economici derivanti dal presente affidamento, con successivo atto 
deliberativo, a far data dal collaudo positivo delle attrezzature, sul seguente conto e per i seguenti anni: 
Euro 184.464,00 C/IVA – autorizzazione n.6 – conto 504020101000 anni 2024/2025/2026; 
 
-di nominare ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 quale Responsabile Unico del Progetto il Dr. Paolo  
Farfusola - Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
-di nominare ai sensi dell'art. 114, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto (DEC), il Dr. Marcello Valensise - Direttore della U.O.C. Economato, Gestione Contratti, 
Logistica; 
 
-di attestare l’insussistenza di cause di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della 
L.241/1990 e   ss.mm.ii  e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n.62/2013; 
 
 



-di provvedere ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023 alla pubblicazione del presente provvedimento 
sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Azienda Ospedaliera San Camillo 
Forlanini. 
 
La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento. 

 
Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 
15 consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
(Dr. Narciso Mostarda o suo sostituto) 

 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/































		2024-04-17T11:25:56+0200




